

Quận 12, ngày 10 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức hội nghị phản biện kế hoạch thực hiện công tác
cải cách hành chính năm 2020

Căn cứ Chương trình số 07/CTr-MTTQ-BTT ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 về Chương trình giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 và Đoàn thể chính trị - xã hội năm 2020.

Ban Thường vụ Quận Đoàn và Liên đoàn lao động Quận xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị phản biện dự thảo kế hoạch cải cách hành chính năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhằm tăng cường vai trò giám sát, phản biện xây dựng chính quyền của hệ thống Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội đối với cơ quan quản lý Nhà nước.

Qua phản biện đánh giá được những mặt làm được, chưa làm được trong công tác cải cách hành chính năm 2019 từ đó hoàn thiện dự thảo kế hoạch cải cách hành chính năm 2020 phát huy được những mặt làm được và khắc phục những việc chưa làm được.

Hội nghị được tổ chức thiết thực, trọng tâm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Chủ trì phản biện: Thường trực Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận và Thường trực Liên đoàn Lao động quận.

2. Nội dung phản biện: phản biện dự thảo kế hoạch cải cách hành chính năm 2020.

3. Chương trình hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự.
- Phát biểu khai mạc hội nghị (đại diện Quận Đoàn).
- Trình bày tóm tắt nội dung báo cáo cải cách hành chính năm 2019 (đại diện Ủy ban Nhân dân quận).
 - Trình bày kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2020.
 - Hội nghị phát biểu góp ý, đề xuất (bằng hình thức phát biểu trực tiếp trong hội nghị hoặc phiếu góp ý).
 - Trao đổi, thông tin các vấn đề đại biểu đặt ra trong hội nghị (đại diện Ủy ban Nhân dân quận).
 - Phát biểu tổng kết (đại diện Liên đoàn Lao động quận).

4. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự hội nghị:

Thời gian: Dự kiến 14g00 ngày 21/02/2020 (01 buổi).

Địa điểm: Phòng họp Quận ủy (Số 1, Lê Thị Riêng, p. Thới An, Q.12).

5. Thành phần tham dự gồm:

*** Thành Đoàn - Liên đoàn lao động Thành phố: (04 người)**

- Đại diện Ban Thường vụ Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh
- Đại diện Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh
- Đại diện Ban Tổ chức Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh
- Đại diện Ban Kiểm tra Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh

*** Quận: (22 người)**

- Đại diện Thường trực Quận ủy – HĐND - Ủy ban Nhân dân quận (03 người)

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận QU; Ban Tuyên giáo QU; Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận (03 người)

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận (01 người)

- Lãnh đạo Văn phòng HDND – UBND quận (01 người)

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu Chiến binh; Hội Nông dân; Liên đoàn Lao động; Hội LHPN quận (04 người)

- Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận (6 người)

- Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận (3 người)

*** Phường: (66 người)**

- Đại diện Lãnh đạo đảng uỷ, UBND 11 phường (22 người)

- Công đoàn cơ sở 11 phường (22 người)

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 11 phường (22 người)

6. Phòng hội nghị:

QUẬN 12
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH - LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN

HỘI NGHỊ PHẢN BIỆN

DỰ THẢO KẾ HOẠCH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2020

Quận 12, ngày 21 tháng 02 năm 2020

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Đề nghị Ủy ban Nhân dân quận:

Gửi Báo cáo kết quả cải cách hành chính năm 2019 trong hệ thống chính quyền quận 12 và dự thảo kế hoạch cải cách hành chính năm 2020 cho Ban Thường vụ Quận Đoàn để chuyển đến đại biểu nghiên cứu.

2. Đoàn Thanh niên quận:

Tham mưu kế hoạch phối hợp tổ chức phản biện; dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.

Trao đổi thông nhất với Ủy ban Nhân dân quận chuẩn bị văn bản phục vụ phản biện.

- Liên hệ mời một số đại biểu tham gia trao đổi chuẩn bị nội dung phát biểu trong hội nghị; thẩm tra, thu thập các bài đăng ký phát biểu.

Chuẩn bị nước uống hội nghị, dàn chương trình hội nghị, thư ký hội nghị
Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc.

3. Liên đoàn Lao động:

Thực hiện phiếu đăng ký nội dung phát biểu của đại biểu dự hội nghị.

Liên hệ mời một số đại biểu tham gia trao đổi chuẩn bị nội dung phát biểu trong hội nghị; thẩm tra, thu thập các bài đăng ký phát biểu.

Phát hành thư mời, chuẩn bị hội trường, âm thanh, phong chữ

Chuẩn bị bài phát biểu tổng kết.

4. Đoàn Thanh niên 11 phường, Công đoàn cơ sở 11 phường:

Phối hợp với những đơn vị liên quan và nắm những vấn đề mà đoàn viên quan tâm, phản ánh về tình hình thực hiện cải cách hành chính trong hệ thống chính quyền quận 12 của Ủy ban Nhân dân quận.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ 15/01/2020 đến ngày 02/2/2020: Tham mưu xây dựng kế hoạch, lấy ý kiến các đơn vị.

- Từ ngày 11/2/2020 đến ngày 15/2/2020: triển khai kế hoạch.

- Dự kiến 21/02/2020: tổ chức hội nghị.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Ngoan

TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Thái Bảo Ngân

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức, Ban KT Thành Đoàn;
- Liên đoàn Lao động TP;
- BDV QU, BTG QU;
- UBMTTQ quận;
- BTV Quận Đoàn;
- BTV LDLĐ quận;
- Đoàn TN 11 phường;
- Công đoàn cơ sở 11 phường;
- Lưu: VT.